
MUNICIPA IDAD DE

ü
REQU NOA

. ll¡

DECRETO ALCALDICIO NO

APRUEBA LO QUE INDICA.

REQUINOA,
09 t'lov20n

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guientevtsros :

Las facultades que me conf¡ere la Ley N"'18.695 de 1988, Orgánica Const¡tuc¡onal de
Munic¡pal¡dades, Texto Refund¡do coordinado y sistemat¡zado, f¡jado por el D.F.L. N" I del M¡nisterio
del lnterior año 2006.

La Ley N" 19.886 Bases sobre contratos administrativos de sum¡n¡stros y prestac¡ón de
servicios.

El Decreto Alcald¡c¡o N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Lic¡tac¡ones,
Contrataciones y Adqu¡s¡c¡ones.

Lo d¡spuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedim¡entos administrat¡vos.

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldicio N'2517 de techa 04.11 .2021, que autor¡za ¡niciar proceso de

licitación denominada: de "SERVICIOS DE GUARDIA DE SEGURIDAD Y CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA, MUNICIPALIDAD DE REQUINOA",

Certificado del Concejo Munic¡pal N'100 de fecha 09.12.2021, que en sesión ordinaria
N'016 el honorable concejo que por unanim¡dad aprueba adjud¡cac¡ón y suscripc¡ón de contrato
correspond¡ente a L¡c¡tación Publica lD: 3656-'159-LE21, "SERVICIOS DE GUARDIA DE SEGURIDAD
Y CAMARAS DE TELEVIGILANCIA, MUNICIPALIDAD DE REQUINOA", al oferente adjudicado
GILABERT Y CHAVEZ LTDA., RUT 78.f51.540.4,

El Decreto Alcald¡c¡o N'2969 de lecha 14.12.2021, que adjud¡ca licitación pública

Publica ID: 3655.I59-LE2,I, 'SERVICIOS DE GUARDIA DE SEGURIDAD Y CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA, MUNICIPALIDAD DE REQUINOA", al oferente adjudicado GILABERT Y CHAVEZ
LTDA., RUT 78.161.540-4, por un valor de $10.050.000.- más lVA, valor mensual por 18 meses y un
valor único por servic¡o de cámaras, por instalac¡ón de $.141.997.- más lVA, con un plazo de
¡nstalac¡ón de 11 a 20 días hábiles.

El Decreto Alcald¡cio N"3105 de '¡echa 28.12.2021 , que aprueba contrato
correspond¡ente a l¡c¡tación pública lD: 3656-159-LE21, "SERVICIOS DE GUARDIA OE SEGURIDAD
Y CAMARAS DE TELEVIGILANCIA, MUNICIPALIDAD DE REQUINOA", al oferente adjudicado
GILABERT Y CHAVEZ LTDA., RUT 78.151.5404, por un valor de $10.050.000.- más lVA, valor
mensual por 18 meses y un valor único por serv¡cio de cámaras, por instalación de $.141.997.- más
lVA, con un plazo de ¡nstalación de 11 a 20 dfas hábiles.

El Decreto Alcald¡c¡o N"2044 de fecha 08.09.2022, de Admin¡strac¡ón y F¡nanzas,

mediante el cual solicita aprobar Anexo de Contrato al serv¡c¡o contratado a través de L¡citación Publica
lO: 3656-159-LE21, "SERVICIOS oE GUARDIA DE SEGURIDAD Y CAMARAS DE

TELEVIGILANCIA, MUNICIPALIDAD DE REQUINOA", al oferente adjudicado GILABERT Y cHAvEz
LTDA., RUT 78.161.5404. Se sol¡citó una cot¡zación a la empresa, cons¡stentes en 02 Guardias

diurnos y 04 nocturnos, los dfas '16, 17 , 18 y 19 de sept¡embre, 6 guardias d¡ar¡os, s¡endo un total de 24

serv¡c¡os, por un monto de $'1.419.840.- más IVA (un m¡llón cuatrocientos diec¡nueve m¡|, ochoc¡entos

cuarenta pesos) más lvA.
El Memo N'584 de fecha 08.11.2021 de la D¡rección de Administración y Finanzas,

cuenta con el servic¡o de guardias de segur¡dad correspondiente a Lic¡tac¡ón Públ¡ca lD:3656-159-
LE2I, "SERVICIOS DE GUARDIA DE SEGURIDAD Y CAMARAS DE TELEVIGILANCIA,
MUNICIPALIDAD DE REQUINOA", al oferente adjud¡cado GILABERT Y CHAVEZ LTDA., RUT

78.'161.540-4. En un princ¡pio de acuerdo a las bases Técn¡cas y Adm¡nistrativas punto N'6 estaba a

cargo de Serv¡cios Generales y por nueva ¡nstrucción del Sr. Waldo Vald¡v¡a Montecinos, Alcalde de la

L Mun¡c¡pal¡dad de Requinoa, el nuevo encargado es el Sr. lgnac¡o Br¡on lbarra, Director de Segur¡dad

Pública, las dependenc¡as a cargo serán Aparcadero Mun¡c¡pal, pisc¡na, Skate park, Med¡aluna, Estadio

Municipal y Edificio Cons¡storial. El Aparcadero Mun¡c¡pal cuenta con guardias las 24 Horas del dla, lo
mismo que p¡scina, Medialuna, Skate park, en Estadio Mun¡cipal y Edif¡c¡o Consistorial los horarios de

los guardias es desde 20:30 hasta las 08:30 de lunes a domingo. La entrega será a part¡r del mes de

Noviembre de 2022. Los datos de contacto para nuevas instrucciones, se realizan con el Sr. Marcelino

Jara Mellado, Jefe de Operac¡ones y Personas Gilabert y Chavez, el e-ma¡l es:

marcelino.iara@ ilabertvchavez.cl , teléfono mesa central (72\ 2 222258, Fono Oflcina (72\ 2 234100,

Cel.: 569 95191320.
Decreto Alceld¡cio N"3048 de lecha 22.12.2021, que aprueba Presupuesto Mun¡cipal

año 2022.

oz
l
o
l¡l
d.
l¡to
o
o
J

g
U
z)

1(^U I



MUNICIPA AD DE

ffiREQU NOA
ttr

DECRETO :

APRUEBASE nuevo encargado de Guardias de Seguridad, correspondiente a Licitación
Púb|ica ID: 3656.I59.LE2I, ..SERVICIOS DE GUARDIA DE SEGURIDAD Y CAMARAS DE
TELEV¡GILANCIA, MUNICIPALIDAD DE REQUINOA", al oferente adjudicado GILABERT Y CHAVEZ
LTDA., RUT 78.161.540.4, al Sr. lgnacio Brion lbarra, Director de Seguridad Pública, las dependencias
a cargo serán Aparcadero Municipal, piscina, Skate park, Medialuna, Estadio Municipal y Edificio
Consistorial. El Aparcadero Municipal cuenta con guardias las 24 Horas del día, lo mismo que piscina,
Medialuna, Skate park, en Estadio Municipal y Edificio Consistorial los horarios de los guardias es
desde 20:30 hasta las 08:30 de lunes a domingo. Los datos de contacto para nuevas instrucciones, se
realizan con el Sr. Marcelino Jara Mellado, Jefe de Operaciones y Personas Gilabert y Chavez, el e-
mail es: marcelino.jara@gilabertychavez.cl , teléfono mesa central (72) 2 222258, Fono Oficina (7212
234100, Cel.: 569 95191320.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

MARTA A. INOS
IPAL AL

Secretaría (1)
(1)SerVicios

Seguridad Pública (1)
Archivo (1)

oz
fo
l¡J
É,
¡¡¡ó
o
o
J
o
Iz3
=


